65. Extra Urbem, praesente Summo Pontifice, descripto habitu 
indui possunt, si hie tamquam chorale insigne concessus sit, vel si 
quis uti Vicarius adfuerit.

66. Habitu praelatitio induti, omnibus clericis, Presbyteris etiam 
Canonicis, singulatim sumptis, praeferantur, non vero Canonicis, 
etiam Collegiatarum, collegialiter convenientibus, neque Vicariis 
Generalibus et Capitularibus, aut Superioribus Generalibus Or 
dinum Regularium et Abbatibus, ac Praelatis Romanae Curiae; non 
genufiectunt ad Crucem vel ad Episcopum, sed tantum se inclinant, 
ac duplici ductu thurificantur.
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67. Super habitu quotidiano, occasione solemnis conventus, 
audientiae et similium, etiam Romae et coram Summo Pontifice, 
zonam tantum sericam nigram, cum laciniis item nigris, gestare

> poterunt, cum pileo chordula ac floccis nigris ornato.
68. Propriis insignibus, seu stemmatibus, pileum imponere 

valeant, sed nigrum tantummodo, cum lemniscis et sex bine sex 
inde flocculis pendentibus, item ex integro nigris.

69. Si quis Protonotarius Titularis, Canonicatus aut Dignitatis 
ratione, Choro intersit, circa habitum se gerat iuxta normas Pio 
tonotariis ad instar constitutes, n. 52, vestis colore excepto.

70. Sacris operantes, a simplicibus Sacerdotibus minime differant; 
attamen extra Urbem in Missis et Vesperis solemnibus, pariterque 
in Missis lectis aliisque functionibus solemnius aliquando celebran- 
dis, Palmatoria tantum ipsis utenda con cedi tur, excluso Canone 
aliave pontifical! supellectili.

71. Quod pertinet ad acta in causis Beatificationis et Canoniza- 
tionis, et ad passivam electionem in Conservatores ac cetera, iisdem 
iuribus gaudent, quibus fruuntur Protonotarii Supranumerarii, uti 
nn. 23 et 24 supra dictum est.

72. Beneficia eorum qui, tamquam privatae personae, Protonotar- 
iatum Titularem assequuti sunt, non vero qui ratione Vicariatus, 
Canonicatus sive Dignitatis eodem gaudent, ab Apostolica tantum 
Sede conferantur.

73. Noverint autem, se, licet forte plures una simul, non tamquam 
alicuius Ecclesiae Canonici, sed tamquam Protonotarii, conveniant, 
non ideo Collegium constituere.

74. Tandem qui Protonotariatu Apostolico honorario donati sunt, 
tamquam privatae personae, titulo, honoribus et privileges Proto 
notariatus uti nequeunt, nisi antea diploma suae nominations 
Collegio Protonotariorum Participantium exhibuerint, Fideique 
professionem, ac fidelitatis iusiurandum coram Ordinario, aut alio 
viro in ecclesiastica dignitate constitute emiserint. Qui vero ob 
Canonicatum, Dignitatem, aut Vicariatum, eo potiti fuerint, nisi 
idem praestiterint, memoratis honoribus et privileges, quae super!us 
recensentur, tantummodo intra propriae Dioecesis limites uti 
poterunt.

75. Qui secus facere, aliisque, praeter descripta, privileges uti 
praesumpserint, si ab Ordinario semel et bis admoniti non paruerint, 
eo ipso honore et iuribus Protonotari privates se sciant: quod si 
Protonotariatum, tamquam private persona adepti sint, etiam titulo.

76. Vicarii Generales vel Capitulares, itemque Dignitates et 
Canonici nomine atque honoribus Protonotariatus titularis gauden- 
tes, si, quavis ex causa, a munere, Dignitate aut Canonicatu cessent, 
co ipso, titulo, honoribus et iuribus ipsius Protonotariatus excident.
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B. DE CAETERIS PRAELATIS ROMANAE CURIAE

77. Nihil detractum volumus honoribus, privilegiis, praeeminen- 
tis, praerogativis, quibus alia Praelatorum Romanae Curiae Collegia, 
Apostolicae Sedis placito, exornantur.

78. Insuper concedimus, ut omnes et singuli Praelati Urbani seu 
Domestici, etsi nulli Coliegio adscripti, ii nempe, qui tales renunci- 
ati, Breve Apostolicum obtinuerint, Palmatoria uti possint (non vero 
Canone aut alia pontifical! supellectili) in Missa cum cantu, vel 
etiam lecta, cum aliqua solemn!tate celebranda; item in Vesperis 
aliisque solemnibus functionibus.

79. Hi autem habitum, sive praelatitium sive quern vocant 
pianum, gestare poterunt, iuxta Romanae Curiae consuetudinem, 
prout supra describitur, nn. 16, 17; numquam tamen vestis talaris 
caudam explicate, neque sacras vestes ex Altari assumere valeant, 
nec alio uti colore, quam violaceo, in bireti fiocculo et pilei vitta, 
opere reticulato distincta, sive chordulis et flocculis, etiam in pileo 
stemmatibus imponendo, ut n. 18 dictum est, nisi, pro eorum aliquo, 
constet de maiori particular! privilegio.

C. DE DIGNITATIBUS, CANONICIS ET ALUS QUI NONNULLIS 

PRIVILEGIIS PRAELATORUM PROPRIIS FRUUNTUR

80. Ex Romanorum Pontificum indulgentia, insignia quaedam 
praelatitia aut pontificalia aliis Collegiis, praesertim Canonicorum, 
eorumve Dignitatibus quocumque nomine nuncupentur, vel a priscis 
temporibus tribui consueverunt; cum autem eiusmodi privilegia 
deminutionem quamdam episcopal! dignitati videantur afferre, 
idcirco ea sunt de iure strictissime interpretanda. Huie principio 
inhaerentes, expresse volumus, ut in pontificalium usu nemini ad 
aliquod ex supra memoratis Collegiis pertinent! in posterum 
ampliora suffragentur privilegia, quam quae, superius descripta, 
competunt Protonotariis sive Supranumerariis, sive ad instar, et 
quidem non ultra propriae Ecclesiae, aut ad summum Dioeceseos, 
si hoc fuerit concession, limites; neque ultra dies iam designates, 
aut determinatas functiones; et quae arctiora sunt, ne augeantur.

81. Quoniam vero de re agitur haud parvi moment!, quippe quae 
ecclesiasticam respicit disciplinam, ne quis audeat arbitraria inter- 
pretatione, maiora quam in concedentis voluntate fuerint, si bi 
privilegia vindicate; quin potius paratum sese ostendat, quatenus 
ilia excesserint, minoribus coarctari; singulis locorum Ordinariis, 
quorum sub iurisdictione vel quorum in territorio, si de exemptis 
agatur, aliquis ex praedictis coetibus inveniatur, demandamus, ut, 
tamquam Apostolicae Sedis Delegati, Apostolicarum Concessionum 
documenta ipsis faventia, circa memorata privilegia, infra bimestre 
tempus, ab hisce Nostris Ordinationibus promulgatis, sub poena 
immediate amissionis eorum quae occultaverint, ad se transmitti 
curent, quae intra consequentem mensem ad Nostram SS. Rituum 
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Congregationem mittant. Haec autem, pro suo munere, omnia et 
singula hisce Nostris dispositionibus aptans, declarabit et decernet, 
quaenam in posterum illis competant.
Haec omnia rata et firma consistere auctoritate Nostra volumus 

et iubemus: contrariis non obstantibus quibuscumque.
Datum Romae apud S. Petrum, die XXI Februarii MCMV, 

Pontificatus Nostri anno secundo.
Pius PP. X 

S.R.C. 4154

Motu  Proprio

Episcopis E Regularibus Ordinibus Usum Rocheti Concedit 
Benedictus  PP. XV

Episcopis e regularibus Ordinibus, monachorum scilicet et 
mendicantium, consuevit Apostolica Sedes postulantibus concedere 
rocheti gestandi facultatem. Nobis autem, occasione sacrorum 
solemn!um, quae appetunt, ob duplicem Canonizationem, placet, 
unilormitatis quoque gratia, omnes Venerabiles Fra ties huius 
iacultatis compotes facere. Quare motu proprio in perpetuum 
statuimus, ut omnes Episcopi regulares iam nunc rocheto utantur, 
atque eodem prorsus modo induti incedant ac saeculares Episcopi, 
salvo nimium usitato vestimentorum colore et qualitate. Itaque, 
praeter casus in quibus, iuxta Caeremoniale Episcoporum et Decreta, 
mozzeta tantum super rocheto, aut mozzeta cum mantelleto gestari 
debet aut potest, alias, uti omnes Episcopi, semper in hac alma Urbe 
mantelletum tantum super rocheto gerant: non obstantibus Consti- 
tutionibus apostolicis, ceterisque quamvis special! mentione dignus, 
in contrarium facientibus quibuslibet.
Datum Romae apud S. Petrum, die XXV mensis Aprilis anno 

MCMXX, Pontificatus Nostri sexto.
Benedictus  PP. XV

AAS., April, 1920, page 149

Sacra  Congregatio  Caeremoniai .is  
Decretum

De Titulo  <Excellentiae  Reverendissimae =